Mindezeknél számosabb volt a szoros értelemben vett ud-
vari szolgálat személyzete. 

Az érseki udva r t a r t á s t a k a m a r á s (camarero), az udvar-
nagy (senecalco, mazore di casa) és a tárnokmester vezették. 
Közvetlen rendelkezéseik alól valószínűleg csak az érsek két 
testorvosa és a borbé ly vétettek k i . 

A föntebb említett f őh iva t a loknak , valamint egyá l ta lában 
Hyppo l i t többi udvari előkelő t isztségeinek legnagyobb része, a 

23) „Tomaso barba longa Aiutante dila Capella del Rcvmo de 
havere ogni anno: per eonto di provisioni due: 12 e la spesa per lui." 
1489. esztergomi kiadási számadások. 

24) Némileg az érsek egyházi személyzetéhez számítandó még a 
budai plébános „Messer Martino venerabilo plebano di buda : de havere 
ogni anno duc. 32 : dal Reomo, et luj sie obligato a farrc ogni zorno 
ofiziare in una Capella del Reomo in buda." 1489. eszt. kiad. szám. Az 
egri püspök egyházi személyzetét illetőleg az 1508. számadások asztali 
rendjénél a következő jegyeztetett föl : „Mensa Reverendi Domini 
Gubernatoris. (Mensa Domini provisoris). Mensa dominorum presbitero-
rum et quattuor capellani domini prelati. Rector scole succustos Orga-
nista et scuccenctor Item procedentis sex: qni miss-im beate vir-
ginis cantant. Item confessori uni." — „Pater Michael. Iste finivit annum 
suum die predicto et usque ad ipsum diem debeat habere fl. 2 per annum 
pro duabus missis dicendis in ebdomada pro capella Sancti Spiritus 
quam Reverendissimus et Illustrissimus dominus meus episeopus nunc 
posidet." 1508. egri számad. Ezeken kívül az egri püspöknek a belli 
apátságban néhány szerzetest kelletik vala tartania. „29. July. Prior 
Abacie. Dedi priori abacie trium fontium unum florenum pro salario 
suo qui debet habere fíorenos decern in anno et vestem estivalem et 
hiemalem et calciamenta et victum similiter pro quolibet monaco flore-
nos octo in anno et alia similia et sunt soluti a X Április sillicet usque 
ad ilium diem et illo tunc incipiunt annum snum." 1501. egri szám-
adások. A szerzetesek száma igen változott. 1503-ban a perjellel 
együtt hárman voltak: „Soey predicti prioris. Isti duo fratres serviunt 
pro octo florenis in anno et pro vestibus ut supra quia vadunt et ve-
niunt non possum firmám regulám cum ipsis habere." 1508-ban öten 
voltak, úgymint : Oldericus a perjel, s Vencislaus, Gregorius, Fran-
ciscus, Johanes. Ezenkívül az említett apátságban egy orgonás tar-
tatott. 
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ferrarai hcrozegtöl Budára fölterjesztett kijelölési névlajstrom 
szerint, Mátyás király által, az említett herczegség tekintélyes 
családaiból származottak közül töltetett be 25).